AJIMUHUCTPALINSI
BOCTOKCKOI'O T'OPOJICKOI'O I[TOCEJIEHUS
KPACHOAPMEVCKOI'O MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
[TIPUMOPCKOI'O KPAS

I[TOCTAHOBJIEHUE
20 ampenst 2015 1. nrT. Boctok Ne 27

O BHeceHMH M3MEHEHHUI B IOCTAHOBJICHHE aIMUHUCTPanun BocTokckoro
ropoackoro nocesgennst ot 18.12.2012 r. Ne 58 «O0 yrBepxkaeHun
MYHULMNAJIbHOU IporpamMmbl «PazButue KyJbTypbl BOCTOKCKOro ropoackoro
nocesiennsi Kpacnoapmeiickoro MyHuuunajJbHoro paiiona Ha 2012-2017 roabn»

B cootBerctBun co cr. 179 bromxkernoro koxexkca P®, pykoBOACTBYSCH
YcraBom BOCTOKCKOrO ropoackoro mnoceneHus, Pemennem MyHununaibHOToO
komuTeTa Bocrokckoro ropoackoro mocenenus or 09.07.2014 1. Ne 137 «O
OIO/DKETHOM YCTpPOMCTBE M OIOKETHOM mponecce B BOCTOKCKOM ToOpoJacKOM
MOCEJICHUM)»,  IMOCTAHOBJIEHUEM  aJMUHUCTpalMM  BOCTOKCKOro  TOpOJCKOro
nocenenus ot 17.12.2013 Ne 78 «O6 yrBepxaeHuu I[lonoxkeHuss o mopsiake
pa3pabOTKH, YTBEPKIACHUS U pPeaTu3alyd JIOJITOCPOYHBIX M BEIOMCTBEHHBIX
LEJIEBBIX TPOTPaMM),

ITOCTAHOBJIAIO:

1. Buectu B MyHuUnMNagbHyl0 mporpammy «PazButhe KynsTypbl BocTtokckoro
ropoJickoro moceneHus KpacHoapmeickoro MyHHIIMIAIBHOTO paiiona Ha 2012-2017
TOJIb», YTBEPAKIACHHYIO TOCTAHOBJICHUEM aIMUHUCTpAIUd BOCTOKCKOTO rOpoJICKOTO
nocesnienust oT 18.12.2012 r. Ne 58 «O0 yTBepka€HUN MYyHUIIMIAIBHOW MPOTrPaMMBbI
«Pa3Butne KynbTypbl BocTokckoro ropoackoro mnoceneHusi KpacHoapmenckoro
MyHUIUTIATbHOTO paiioHa Ha 2012-2017 rome» (B pemakiuu IMOCTAHOBJICHUS
aaMuHUCTpauu Boctokckoro ropojckoro nocenenus ot 25.08.2014 Ne 35) (nanee —
[Iporpamma) cienyromme N3MEHEHHUS:
1.1. B macnopte IIporpammsi:
no3uiinio «O0BEeMbl M HUCTOYHUKH (DUHAHCHPOBAHUS MPOTPAMMBD» B CIIEAYIOIICH
peaKIuu:
«
OOBbeMBbl 1 UCTOYHHUKH OObembl (PMHAHCUPOBAHUS MEPONPHUATUH MYHUIUNATBHON
(uHaHCUPOBaHUS MPOTPaAMMBbI IIPOrPaMMBbI 3a CYET CPEJICTB MECTHOTO OIOJIKETa COCTABIISET
22 501,86 ThIC. py0., B TOM YHCIIE MO T'OJaM:

2012 — 1 665,63 THIC. pYO.;

2013 — 1 419,00 Teic. pyo.;

2014 — 1 450,00 TeIC. pYO.;

2015 - 7 650,26 TrIC. pYO.;

2016 — 4 460,32 1rIC. pYO.;

2017 — 5 856,65 ThIC. pYO.

IIporHo3Hast oOIEHKAa CpPEACTB, IPUBIECKAEMBIX HA
peaNu3alyio MEPONPUATUNA MYHULHUNAIBHON IIPOrpamMMBI
cocraisieT 3 575,10 ThIC. py0., B TOM YHUCIIE:

cyocunuit u3 kpaesoro 6romkera 3 127,90 ThIC. pyo.;




0e3B03Me3IHBIX nocTymieHui — 447,20 Teic. pyo.
O0Bem (MHAHCUPOBAHUS [Tporpammebr €XKETOHO
KOPPEKTUPYETCS ¢ y4eTOM (PUHAHCOBBIX BO3MOXKHOCTEH U
MPEJIOKEHUN HCIIOJTHUTEICH

»;
1.2. B pa3gene 5 MyHUIIUTIAIBHOM POTPAMMBI:
a03a1] YeTBEPTHIN U3JT0KHUTH B CIASAYIOUICH peaaKIuu:

«DunancoBoe obecneuenue [Iporpammer:

- (hunancupoBanue IIporpamMmbl OCYIIECTBIISIETCS 32 CUET CPEACTB MECTHOTO
Oro/pKeTa, CpelICTB KpaeBOro OMOKeTa M HHBIX 0OE€3BO3ME3JHBIX MOCTYIUICHH.
OuHaHCUPOBAHUE NPOrPAMMHBIX MEPONPUITHI NpeaycMaTpUBaeTCs B OIOHKETe
BocTokckoro ropoJickoro moceieHusi Ha o4epeHoN (PMHAHCOBBIN TOJl U TUIAHOBBIN
EPUOJI:

B ToM uucne no rogam
Bcero (TbIC. 2012 2013 2014 2015 2016 2017

py0.)
26 076,96 | 169573 1 455,60 4 630,20 775846 | 4570,32 | 5966,65

»;
1.3. [Ipunoxxenne Ne 1 Kk MyHUIIMTIATBHOM TpOrpaMMe H3JIOXKUTh B PEIaKIuu
[Ipunoxenus Ne 1 k HacTosAIIEMY ITOCTaHOBIICHHIO;

2. OTBETCTBEHHOMY  CIICLIMAINCTY aJMUHUCTPAalMd BOCTOKCKOTO TOPOJCKOTO
MOCEJICHHs] OOHApOAOBaTh JAHHOE I[IOCTAHOBJIEHHE IyTEM pa3MEIICHHUS B
agmuuuctpanuu nocenenus 1 MKYK JIK «Meramtypr» . Boctok.

3. KoHTposb 3a UCIIOJIHEHNEM HACTOSLIETrO MOCTAHOBJIEHUS OCTaBJIAIO 3a COOOI.

4. Hacrosiiiee moCTaHOBJIEHUE BCTYIAET B CHIIy C MOMEHTA €r0 MOANUCAHUS.

I'maBa anmMuHKUCTpanuu
BoCTOKCKOTO TOpOICKOTO MOCETEHUS I'. H. I'epacumenko



Cucrema MeponpuaTui
MYHULUIIAJIBHON NporpaMmMsl «Pa3BuTue KynbTypbl BOCTOKCKOIO ropoiCKOro OCEIECHHUS
Kpacnoapmeiickoro myHuiunansaoro paiiona va 2012- 2017 roasi»

[Tpunoxenue Ne 1
K MIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPAILIUU
BocTtokckoro ropoackoro nocenenus ot 20.04.2015 Ne 27
«[Ipunoxenue 1
K MYHUIUITAIBHOM 11€JI€BOM MpOrpamMme
«Pa3ButHe KyabTypsl BOCTOKCKOTO rOpOICKOro moCeIeHus
KpacHoapmeiickoro MyHunumnansHoro paiiona Ha 2012- 2017 roaei»

N MeponpusTtus Croumocth B ToM unciie no Ucrounuku | Cpoku | UcnonHut

n/ rojam (uHAHCHPO |IPOBEJICHHU | €J1b

1| BaHMS o

(TBIC. pYO.) 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Meponpu
ATUN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Ilopnporpamma «Opranusanusi 0n01HOTEYHOT0 00CTYKMBAHUS HACEJICHU»

1. 49,10 10,00 10,10 0,00 14,00 10,00 5,00 MECTHBIN MKYK JIK
KomnekroBanue OrOJIKeT, KETOMHO | n oo
KHIKHOTO (oH/Ia 21,40 10,10 10,10 0,00 1,20 0,00 0,00 | kpaesoit SAHBAPDb yp

GromKeT », 1. BocTok

2. 427,20 0,00 0,00 100,20 107,00 110,00 110,00 | Ge3BO3M-€. MKYK JIK
[Toanucka HOCTYII-S KETOIHO | nro o oor
MIEPHOANYCCKHUX U3TaHHHA 0,00 0,00 0,00 1,00 1,50 1,50 MECTHBIN HOSIOpB yp

4,00 SromKeT », . BocTok

3. | Co3manue MKYK JIK
ABTOMATHIHPOBANIHBIX 45,00 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | MecTHbH 2013 r. |«Meramnypr
YUTATENBCKUX MECT (C Oro/KeT 5. 11. BocToK
BBIXO/IOM B UHTEPHET) T




[IpoBenenue
MEPOIPUATHI pa3HOU
HaIIPaBJIECHHOCTH U JIs
pa3HOU BO3PACTHOU
KaTeropHH:

- MEPOIPUATHS K
I00MJICHHBIM U
Ipa3AHUYHBIM JaTaM
M3BECTHBIX NUCATENECH 1
MI03TOB;

- MEpOIPUATHS 11O
IPUBUTHIO JIFOOBU K
YTEHUIO;

- MEpOIPUATHS 110
HallpaBJIECHUSAM
(maTpuoTHyeCcKoe
BOCIIMTAHHUE,
npodopueHTanus,
KpacBeCHUE,
JKOJIOTHYECKOe
BOCIIMTAHHE, IPABOBAs
KYJIbTYpa,
HOIYJISIPU3ALINS
XYI0KECTBEHHOM
JUTEPaATYPBI;

- IPOBEJIEHUE
BCEPOCCHUICKOTO AHS
O610OIMOTEK

11,50

0,50

1,00

1,00

5,00

2,00

2,00

MECTHBIN
OIOIIKET

€XKET0IHO
o
OTJIEIILHO
MY IUJIaHY
HE MeHee
12
Meponpus
THH B TOJ

MKVYK JIK
«Metamnyp
™, II.
Bocrtok

Hrtoro no m. 1

558,20

20,60

66,20

101,20

128,20

123,50

118,50

B TOM YHCJIC:

109,60

10,50

56,10

1,00

20,00

13,50

8,50

MECTHBIH
OIOKET,

21,40

10,10

10,10

0,00

1,20

0,00

0,00

KpaeBou
Or0JKeT




427,20

0,00

0,00

100,20

107,00

110,00

110,00

0e3BO3M-€
OCTYI-S

2. [Tognmporpamma «O0ecneyeHue sKkuTesIe

il BocToKCKOro ropoackoro nocejgeHusi KyJbTYPHO-10CYTOBbIMH YCJIyTaMu»

1.

Brmonnenune
MYHHUITUTIATbHBIM
Ka3€HHBIM YUPEKJICHUEM
KyapTypel MKYK "JIK
"Meramtypr" . Boctok
byHKIMI 10
00eCIICUCHHUIO KUTEICH
Boctokckoro
TOPOJCKOTO TTOCEJICHUS
KYJIbTYPHO-/10CYyTOBBIMU
yciyramu

12 861,03

0,00

0,00

0,00

3 357,06

4 059,32

5 444,65

MECTHBIN
OroKET

B TCUCHUC
roaa

Opranuzauus u
IIPOBEJICHUE PA3IUYHbBIX
MEPOINPUATHI:

- 00111ENIOCETKOBBIX
MacCOBBIX MPa3JIHUKOB
(HoBoronnue
npa3HuKH, PoxxaecTBo
Xpucrono, /leHb
3amuTHHKA OTevecTBa,
Hens 8 Mapra, /lens
mooenl, J{eHb 3aluTh
nerert, [lens Poccun,
Jlenp maMsTu U CKOpOH,
Jenwb Mmonoaexu, JleHb
Meramnypra, [lens
nocenka, /leHb marepwu,
Jlenb HapoIHOTO
€MHCTBA);

- KOHKYPCHO-

1 022,00

120,00

145,00

89,00

447,00

102,50

118,50

MECTHBIN
OroKET

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0e3BO3M-€
MOCTYT-S

€XKETOTHO
o
OTJICITbHO
My IUIaHY
HE MEHEE
4-x
MEpOIpHu
STUU B
MECSIT

MKVYK
JAK
«Meramny
pry, M.
Bocrtok




pa3BIIEKaTEIbHbBIX
porpamM U JI0CYTOBBIX
MEpONPUATHIA;

- TPAAUIIMOHHBIX
MEpONPUATHI
(BBIITYCKHOI Oa,
FOOUJIEHHBIN NEHD
POKIIEHMSI, 30JI0Tast
cBaab0a, TOP)KECTBEHHOE
Opaxocouertanue, JleHb
paboTHUKA KYJIbTYPHI,
OCEHHUU OaJ u ap.);

- COIMAIbHO-3HAYUMBIX
meponpustuii (lexkana
Munocepausi, JleHb
MOXKHJIOTO YEJIOBEKA U

Ap.);

[IpuBneuenue

KOJUIEKTUBOB U

YYaCTHUKOB MKVYK
XYyI0KECTBEHHON N JAK
CaMOEATENBbHOCTH H3 173,00 70,00 0,00 63,00 | 20,00 20,00 “geCTH"m exeronno | «MeTamty
JPYTUX HacEeJIEHHBIX FOIBRET pr», I
IIYHKTOB JJIst Bocroxk
BBICTYILICHUH IIepe

JKUTEIsIMU 1. BocTok

ITognepxka be3Bo3B0O3ME31HOE TPENOCTAaBICHHUE TOMEILIEHUS

JEATEIIbHOCTH MKVK
MIPEACTABUTENEN MAJIOTO JK
6usHeca B cepe exeronHo | «Meramny
IIPEIOCTABIICHUS pr», .
KYJIbTYPHO-/10CYTOBBIX Boctok

YCIIYT JIETSM U




MOJIOACKHU

Hudopmuposanne 38,00 12,00 12,00 0,00 8,00 3,00 3,00 MKVYK
HACEJICHHS O MECTHBIN JK
MPOBOJIUMBIX OI0KET TMOCTOARHO «Meramny
MEPOTPHUATHIX pr
Hroro no m. 2 14 094,03 | 132,00 227,00 89,00 3875,06 | 4184,82 | 5586,15
B Tom umcie 14 094,03 | 132,00 227,00 89,00 3875,06 | 4184,82 | 5586,15 | MecTHBI

010 KET

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0€e3B03M.
HOCTYII-5I
IMoanporpamma «Pa3BuTHe HAPOIHOI0 CAMOAESITEHLHOI0 XY/10KECTBEHHOT0 TBOPYECTBA»

gggﬁi‘;f:;ff“x 220,00 40,00 0,00 80,00 | 50,00 | 50,00 “gg;iff
- pa3BHUTHE
JEHCTBYIOIUX KITYOHBIX
dopmupoBaHUi U
CO3JIaHHE HOBBIX;
- CTUMYJIUPOBAHHE
JESATEILHOCTH MKYK
KOJUISKTHBOB JK
RyroRcerenioit 6 ocrosso| Meranny
KITyGHEIX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Hejff;;‘; pr», 1.
(dbopMUpOBaHUIi; Bocrox

- IPOBEJICHUE BBIE3IHBIX
KOHIIEPTOB U
BBICTYILUICHUU
YYaCTHUKOB
XYyI0KECTBEHHON
CaMOJIEATENBHOCTH;

- Y4acTHE KOJIJIEKTUBOB B




pailOHHBIX, KPaeBBIX U
pErHOHANIBHBIX CMOTpAX,
KOHKYypcax, (pectuBasix

WNndpopmuposanue MKVYK
HaCeJIeHUs O } TIK
HPOBOIMBIX 30,00 12,00 15,00 0,00 1,00 1,00 1,00 | MO Locrosmmo| «Metamty
MEPOTIPUATHIX U 00 OrOKET
OpraHU3yeMbIX KIIyOHBIX ]I;(F)Z’TEK
(bOpMHPOBAHMSIX
Opranuzanus u
MPOBEJICHUE BBICTABOK MKVYK
JIEKOPaTUBHO- . | He MeHee JAK
NPUKIAHOTO U 10,00 0,00 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00 “éf(‘)’;‘;f;f 1B | «Meranny
XYH0KECTBEHHOT'O KBapTaj pry», 1.
TBOPYECTBA, KOHKYPCOB, Bocrok
dbectuBanein
ITony4yenue HOBBIMU MKVYK
KOJUIEKTUBAMHU 3BaHUM . JK
«HapoHbiit», 100,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00 | MCCTHPIH | BTCUCHHC | \feramny
> OroKeT roja
«O0pa3LOoBBI» pr», 1.
Bocrok
Hroro no n. 3 360,00 12,00 61,00 1,00 132,00 52,00 102,00
B ToM uncne 360,00 12,00 61,00 1,00 132,00 52,00 102,00 MECTHBIN
OroKET
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6e3B03M-€
HOCTYII-5I

4. Ilopnporpamma «Pa3BuTHe KagpoBOro NOTEHIHAJIA, IOBbILICHHE TPO(ECCHOHAIBLHOIO YPOBHSI PA00OTHUKOB KYJIbTYPbD)




1. | Yyactre B o0ydarommx 84,50 1,00 43,50 0,00 40,00 50,00 50,00 MecTHBII
CEMHUHapax M TPCHUHTaX OrOIKET
115t paboTHUKOB MKVYK MKVYK K
AK «Metamrypr», 1. B TE€UCHUE
«MeTtamnypr»,
BocTtok, nepenoaroroska roja
1. BocTok
CIEIMAIICTOB Ha Kypcax
MOBBILICHUS
KB (DUKAIAH
2. | BoiaBnenue, o/d 0e3 huHaHCH-
cucTemMaTusanus u [poBaHUs MKVK JK
B TE€UCHUE
MOMYJSIPU3ALIUS «MeTamnypry,
roja
MEpEeAOBOTO ONBITA B . Boctok
cdepe KyIbTypsl
3. | MOHHUTOPHHT ¥ H3yYCHHE o/d 0e3 hpunancu-
U3MEHEHUH B cepe [pOBaHMS MKVYK JIK
YCIIYT KYJIbTYPHI, «MeTamrypry,
U3Yy4eHUE B TeueHue| M. BocTok,
MOTPEOUTEITHECKUX roga | aaMUHHUCTpA-
MpeINoYTEeHUH, aHaATH3 s
JTUHAMUKH PAa3BUTH MTOCEIICHUS
pBIHKA YCIIYT KYJIbTYPBI
Hroro mo 1. 4 184,50 1,00 43,50 0,00 40,00 50,00 50,00 MECTHBIN
Or0JKeT
5. Mopnporpamma «Pa3putue matepuajibHo-texnudeckoii 6a3st MKYK JIK «Metanaypr», n. Boctok
1. | [IpuoGperenue
MY3bIKAJIbHON MECTHEIH B MKVK JIK
anmaparypsl 1 250,00 0,00 150,00 0,00 100,00 0,00 0,00 SrOILKET TeueHue («Metamnypr»,
3BYKOYCHJIMBAIOIIETO a roja . Boctok
o0opyoBaHus
2. | Hpuobperenme 31200 | 1000 | 27,00 | 500 | 150,00 | 60,00 | 60,00 | MeCTHBIA g | MEYKJIK
KOCTIOMOB M 00YBH IS OroKeT TeueHe «MeTammypry,
KOJIEKTHBOB 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0e3B0O3M. roma . BocToxk, 1.
XyJI05K€CTBEHHOM MOCTYTI-SI Boctok




CaMOJACATCIIbHOCTH

[Tpuobperenune

MECTHBIHN

155,00 0,00 135,00 0,00 20,00 0,00 0,00 B MKVK K
CIEIUATIBHOTO O0DKET MeTamivpms
CBETOTEXHUYECKOTO KpaeBou redenme ypI»,
26,50 0,00 26,50 0,00 0,00 0,00 0,00 roma . Boctok
00opyI0BaHus OIOJKET
Ipuobperenne MECTHBIN b aJIMAHUCTpA
TeXHUUECKUX CPEJICTB H 97,00 0,00 47,00 0,00 0,00 50,00 0,00 oo | Teuenme A : ep 5
OpFTEXHIKI F0JDKET roma | TOcCeNeHNs
YcraHoBka
aBTOMAaTUYECKOM o MKVYK K
MIPOTHBOIIOKAPHOM 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MCCTHRIN utonb  MeTamnypry,
CUTHaJIM3allu B 3JaHUN 6IOIDK6T . Boctok
JAK «Metamypr»
Hposezerne 6439,73 | 1000,13 | 672,40 | 1354,00 | 331320 | 50,00 | 50,00 | ‘MecrTHAH
KaIMTaIbHOTO PEMOHTA O0DKET
saami JAK «Meranaypr> |5 08000 | 0,00 0,00 | 3080,00 | 0,00 0,00 0,00 | Kpacsod
(Bcero) OroKET
B ToMm uncne:
Dcasrapro- 56,80 000 | 5680 | 0,00 0,00 0,00 0,00 | Mecrur
TEXHHYECKHE PAOOTHI OF0KET
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2?;;2? . aﬂMHLII{;;TPa'
2)31eKTPOMOHTAXKHBIC MECTHBIM | T€YCHUE | IOCEIICHUS,
paGoTh: 960,00 0,00 0,00 0,00 960,00 0,00 0,00 S — roma | MKY AXY
i BI'TI
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | XPacEon
OroKeT
3)BHYTpeHHUE PAOOTHI
(3aMeHa aBepeii, pEeMOHT
(otie, pemonT 235320 | 0,00 0,00 000 |235320| 0,00 0,00 | MecrHnH
3epKaJIbHOTO 3aJ1a, OO0 KET

PEMOHT 3pUTEIBLHOIO
3aJ1a)




4) Hapy>XHBIC PAOOTHI:

2 844,59

1 000,13

490,46

1 354,00

0,00

0,00

0,00

MECTHBIN

- PEMOHT KPBUIEI] U OroKeT
KO3BIPBKOB
- 3aMEHA HapYKHETO
BUTpAXa 1 OKOHHBIX
KOHCTPYKHHH 3080,00 | 0,00 0,00 | 3080,00 | 0,00 0,00 0,00 Kpacon
- PEMOHT LIOKOJIA 6IOI[)KCT
- YCTAHOBKA JIBEpen
- 3aMCHa I110J1a B
SPUTCILHOM 3aJIC
>)Ipotie padoTs! M 22514 | 000 | 12514 | 0,00 000 | 50,00 | 50,00 | MecTHEH
YCIIYTH OIOKET
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 KpacBou
OI0KET
Hroro no . 5 (Beero): | 10880,23 | 1530,13 | 1057,90 | 4 439,00 | 3583,20 | 160,00 | 110,00
B tom uncne: 7 753,73 | 1510,13 | 1031,40 | 1359,00 | 3583,20 | 160,00 110,00 MECTHBIN
OIOIKET
310650 | 0,00 26,50 | 3080,00 | 0,00 0,00 0,00 KpaeBoit
OIO0KET
20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | GesBosm-e
NOCTYI -
Beero no Mporpamme | 26 076,96 | 1695,73 | 145560 | 4 630,20 | 7 758,46 | 4570,32 | 5 966,65
22501,86 | 1665,63 | 1419,00 | 1450,00 | 7 650,26 | 4 460,32 | 5856,65 | mecTHbIi
OIOIKET
B ToMm yucie 3127,90 10,10 36,60 3 080,00 1,20 0,00 0,00 KpaeBoi
OIOIKET
447,20 20,00 0,00 100,20 | 107,00 | 110,00 | 110,00 | GesBosm-e

IOCTYIN-SI




